
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 445
8 Νοεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 2054/22−09−1981 (ΦΕΚ 
727/14−12−1981) απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμ−
βαδού 2,025 στρ. στη θέση «Βασιλέϊκα Αμπέλια» 
Τ.Κ Κοιλιωμένου Δήμου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών και διευθέτη−
σης «κοίτης ρέματος προς Καταβόθρα Σκοπής» 
στην θέση «Νταβλαντέϊκα» σε εκτός σχεδίου πε−
ριοχή του Τ.Δ. Σκοπής του Δήμου Τρίπολης του 
Νομού Αρκαδίας. ............................................................................ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. Πρωτ. 1357 (1)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 2054/22−09−1981 (ΦΕΚ 

727/14−12−1981) απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμ−
βαδού 2,025 στρ. στη θέση «Βασιλέϊκα Αμπέλια» Τ.Κ 
Κοιλιωμένου Δήμου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το άρθρο 
36 παρ. 3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας

6. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν. 3698/2008
8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 

7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την αριθμ. 2054/22−09−1981 (ΦΕΚ 727/14−12−1981) από−
φαση του Νομάρχη Ζακύνθου, με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 22000 
στρεμμάτων.

11. Την αριθμ. 414/16−03−2011 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται να γίνει μερι−
κή άρση της 2054/22−09−1981 Απόφασης Νομάρχη Ζακύν−
θου περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση 
εμβαδού 2,025 στρ. στη θέση «Βασιλέϊκα Αμπέλια» Τ.Κ 
Κοιλιωμένου Δήμου Ζακυνθίων Νομού Ζακύνθου.

12. Την αριθμ. 1/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/79), η οποία 
αποφάσισε ομόφωνα ότι η έκταση εμβαδού 2,025 στρ. 
στη θέση «Βασιλέϊκα Αμπέλια» Τ.Κ Κοιλιωμένου Δήμου 
Ζακυνθίων Νομού Ζακύνθου ουδέποτε έφερε δασική 
βλάστηση, δεν είχε εξαιρεθεί και κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 22000 στρ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με 
την αριθμ. 2054/22−09−1981 απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου 
λόγω πυρκαγιάς.

13. Την  αριθμ. 1145/4.7.2011 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
της αριθμ. 2054/22−09−1981 (ΦΕΚ 727/14−12−1981) από−
φασης Νομάρχη Ζακύνθου για έκταση εμβαδού 2,025 
στρεμμάτων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 2054/22−09−1981 (ΦΕΚ 
727/14−12−1981) απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου για έκταση 
εμβαδού 2,025 στρ, η οποία δεν είχε εξαιρεθεί και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 22000 στρ. η οποία κηρύχθηκε αναδα−
σωτέα με την αριθμ. 2054/22−09−1981 απόφαση Νομάρχη 
Ζακύνθου.

4273

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.14 11:39:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βασιλέϊκα 
Αμπέλια» Τ.Κ Κοιλιωμένου Δήμου Ζακυνθίων Νομού Ζα−
κύνθου προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α,Β,Γ.,.Ι,Α και εμ−
φανίζεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 
6176/6 κλίμακας 1/5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Δρόμος−Γεωργικές καλλιέργειες.
Νότια: Γεωργικές καλλιέργειες.
Ανατολικά: Δρόμος−Γεωργικές καλλιέργειες.
Δυτικά: Δρόμος−Γεωργικές καλλιέργειες−Πεύκα.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2054/22−09−1981 (ΦΕΚ 

727/14−12−1981) απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Αυγούστου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4275



4276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 315 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών και διευθέτησης 

«κοίτης ρέματος προς Καταβόθρα Σκοπής» στην 
θέση «Νταβλαντέϊκα» σε εκτός σχεδίου περιοχή του 
Τ.Δ. Σκοπής του Δήμου Τρίπολης του Νομού Αρκα−
δίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν.3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν.2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924.(ΦΕΚ 61Α)

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/2002 (Α΄ 91): «Εναρμόνιση 
του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: «Δι−
αδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α/2010).

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής. Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ 232Α/2010).

10. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−11 «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Χω−

ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου».

11. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 200, καθορισμού οριογραμ−
μών και διευθέτησης «κοίτης ρέματος προς Καταβόθρα 
Σκοπής» στην θέση «Νταβλαντέϊκα» σε εκτός σχεδίου 
περιοχή του Τ.Δ. Σκοπής του Δήμου Τρίπολης του Νομού 
Αρκαδίας, το οποίο συντάχθηκε τον Μάιο του 2010 από 
τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Κοτσιώνη Γεώργιο 
και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 29/12/2010 από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Αρκαδίας.

12. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Τρίπολης όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
414/30−11−2010 απόφαση του.

13. Την με αριθμό 6567/29−12−2010 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Αρκαδίας, σχετικά με τον καθορισμό οριογραμμών και 
διευθέτηση «κοίτης ρέματος προς Καταβόθρα Σκοπής» 
στην θέση «Νταβλαντέϊκα» σε εκτός σχεδίου περιοχή 
του Τ.Δ. Σκοπής του Δήμου Τρίπολης του Νομού Αρκα−
δίας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών κοίτης ρέματος 
προς Καταβόθρα Σκοπής στην θέση «Νταβλαντέϊκα» 
σε εκτός σχεδίου περιοχή του Τ.Δ. Σκοπής του Δήμου 
Τρίπολης του Νομού Αρκαδίας, οριζομένων με τα ση−
μεία Α1, Α2, A3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9 και Δ1, Δ2, Δ3, Δ4, 
Δ5, Δ6, Δ7, Δ8 εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής υπό 
την πολυγωνική 0, 1, Α1, Τ1, 2, 3, Κ2, 4, 5, A3, Τ3, 6, 7, 8, 
Α4, Τ4, 9, Α5, Τ5, 10 , όπως φαίνεται στο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 200 το οποίο 
συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
Κοτσιώνη Γεώργιο σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση που 
το συνόδευε, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 29/12/2010 
από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αρκαδίας και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Ιουνίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Δ/ντης Χωροταξικής και
Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4277



4278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4279



4280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004450811110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


